
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2020-00020471-UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Ciencia y Tecnología solicita autorización para efectuar la
designación de 39 (treinta y nueve) Becarios de Iniciación de Maestría, Maestría,
Doctorado, Finalización de Doctorado y Posdoctorales;

Los informes de factibilidad presupuestaria obrantes en los ordenes 19, 20 y 21 y lo
manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional en el orden 22,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la Secretaría de Ciencia y Tecnología a efectuar la
designación de 39 (treinta y nueve) Becarios de Iniciación de Maestría, Maestría,
Doctorado, Finalización de Doctorado y Posdoctorales, según se indica en el Orden 18,
por el período, los montos e imputación que se detallan en la planilla confeccionada por
la Secretaría de Gestión Institucional obrante en el Orden 22, que se anexan a la
presente, invirtiendo en ello hasta la suma total de $34.524.000.- (treinta y cuatro
millones quinientos veinticuatro mil), cantidad que será imputada en la partida Secretaría
de Ciencia y Tecnología.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a las
Secretarías de Ciencia y Tecnología y de Gestión Institucional.

gc







Fecha:                                  GDE


Licit. Pública x Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION X


Importe Total


$ 29.484.000,00


$ 3.024.000,00


$ 1.260.000,00


$ 756.000,00


$ 31.500,00


$ 35.000,00


TOTAL $ 34.524.000,00


FUENTE: 11 Progr. 06 Sub-progr. 20 Proy. 00 Act. - Afectación 2020


DEP: 51 Inciso: 5 Part.princ. 1 Part.Parcial: 3 $ 11.151.000,00


gi


IMPUTACION: SECRETARÍA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA


* Se adjunta en Orden # 10 la Nomina designacion becarios SeCyT.


* En Orden #20 obra el DETALLE de Factibilidad Presupuestaria e Imputación (IF-2020-


00026280-UNC-DC#SGI).


Estipendio Mensual: 


Becas de Doctorado, Maestría y Finalización de Doctorado:


Becas Postoctorales:


* En Orden #21 obra el Anexo INF FACTIB DESIG E. 8226-20 (IF-2020-00025736-UNC-


DC#SGI).


Córdoba,   30 de  Abril      de 2020


Pase a  Secretaría General


Sirva de atenta nota.


OBSERVACIONES: 


- Becas de Doctorado: 0001.051.000.000.11.06.20.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.5


- Becas de Iniciación de Maestría y Maestría: 0001.051.000.000.11.06.20.00.02.00.5.1.0.0000.1.21.3.5


- Becas Posdoctorales: 0001.051.000.000.11.06.20.00.03.00.5.1.0.0000.1.21.3.5


- Becas de Finalización de Doctorado: 0001.051.000.000.11.06.20.00.04.00.5.1.0.0000.1.21.3.5


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


ADJUDICATARIOS


Periodo designación 1° de abril de 2020 al 31 de marzo de 2023 (36 meses)


* En Orden #19 obran e los Informes de Factibilidad Presupuestaria - BECAS (IF-2020-


00026279-UNC-DC#SGI), realizados por la SECyT y la D.G.Pres de la SGI.


Notas:


Periodo designación 1° de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021 (12 meses)


* BECAS DOCTORALES:  26 becarios


* BECAS FINALIZACIÓN DE DOCTORADO:  2 becarios


* BECASPOSDOCTORALES: 3 becarios


* BECAS de INICIACIÓN DE MAESTRÍA y MAESTRÍA: 8 becarios


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
30/4/2020


EX-2020-00020471-UNC-


DGME#SG


Se solicita autorización para la la designación de 39 becarios de Iniciación de Maestría, Maestría,


Doctorado, Finalización de Doctorado y Posdoctorales de la Secretaría de Ciencia y Tecnología


(SECyt), según lo informado en IF-2020-00026271-UNC-DC#SGI (Orden #17) y ANEXO de Orden # 18


(IF-2020-00026276-UNC-DC#SGI).







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Solicitud de Resolución Rectoral - BECAS SECyT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 30 de Abril de 2020

				2020-04-30T14:38:04-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00026295-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2020-00026295-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gisela Sollazzo

				2020-04-30T14:38:09-0300

		GDE UNC












NOMBRE TIPO BECA FACULTAD


SOLÉ DOLPHYN, LOURDES Doctorado Artes


PEREZ, VIRGINIA MELINA Doctorado Cs. Agropecuarias


MORALES, CLAUDIO DAVID Doctorado Cs. Agropecuarias


RODRIGUEZ, MARIANELA DESIRE Doctorado Cs. Agropecuarias


GONZÁLEZ, VERÓNICA ANDREA Doctorado Cs. De la Comunicación


REMONDEGUI, MARA Doctorado Cs. De la Comunicación


FILIPPELLI, NERINA Doctorado Cs. De la Comunicación


JUNCOS, IGNACIO Doctorado Cs. Económicas


DON, JULIETA ALDANA Doctorado Cs. Médicas


RAMIREZ, NICOLAS Doctorado Cs. Médicas


COLAZO SALBETTI, MARIA BELEN Doctorado Cs. Médicas


BAIGORRI, RUTH ELIANA Doctorado Cs. Químicas


PERALTA CUASOLO, YAEL MACARENA Doctorado Cs. Químicas


GIGANTE, PAOLA Doctorado Cs. Sociales


FERRERO, LUCIANA ANDREA Doctorado Cs. Ex. Fis. Y Nat.


GAITERI, ESMERALDA Doctorado Derecho


BLÁZQUEZ, NAHUEL ADRIAN Doctorado Filosofía y Humanidades


PAZ, SANTIAGO RODRIGO Doctorado Filosofía y Humanidades


CONTE, BERNARDA Doctorado Filosofía y Humanidades


GALVANI GELUSINI, MARÍA GEMA Doctorado Lenguas


AGUIRRE, EXEQUIEL Doctorado FAMAF


PEÑARANDA, GUADALUPE Doctorado FAMAF


SANCHEZ SALAMANCA, ANA LAURA Doctorado Odontología


GRIFFOULIERE LEO, MARIA EUGENIA Doctorado Psicología 


CURTI, JULIETA Doctorado Psicología 


FRANCOVICH, MILA Doctorado Psicología 


NOMBRE TIPO BECA FACULTAD


EUBE MADUSSI, ALFREDO LEONARDO Iniciación de Maestría Derecho


NUÑEZ, DÉBORA SAMANTA Iniciación de Maestría Lenguas


OTTERO, YOHAMA GISEL Maestría Arquitectura


BRUERA, RODRIGO FERNANDO Maestría Cs. Sociales


MOLINA, CANDELA LIHUÉ Maestría Cs. Sociales


GARCÍA CAPOCASA, MARÍA CONSTANZA
Maestría Cs. Ex. Fis. Y Nat.


MARTINAZZO, LUCILA ANTONELLA Maestría Cs. Ex. Fis. Y Nat.


PAULUCCI, JULIA Maestría Cs. Ex. Fis. Y Nat.


Periodo designación 1° de abril de 2020 al 31 de marzo de 2023 (36 meses)


Periodo designación 1° de abril de 2020 al 31 de marzo de 2021 (12 meses)


ANEXO







ROSIGNOLI, BRUNO ALESSANDRO Finalización de Doctorado Filosofía y Humanidades


ZARATE, MELINA Finalización de Doctorado FAMAF


ALDERETE, ANA SOL Posdoctoral Artes


BONANSEA, ROCIO Posdoctoral Cs. Químicas
VILLARREAL D'ANGELO, CAROLINA 


SUSANA
Posdoctoral Observatorio Astronómico







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO Designaciones becas 2020


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 30 de Abril de 2020

				2020-04-30T13:58:17-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00026276-UNC-DC#SGI

		Numero_1: IF-2020-00026276-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2020-00026276-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gisela Sollazzo

				2020-04-30T13:58:22-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 8 de Mayo de 2020
	numero_documento: RR-2020-543-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-05-08T09:01:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-08T12:20:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-08T12:20:50-0300
	GDE UNC




